
Contacto

Teléfono 958624008
Fax 958623108
Correo Electrónico intervencioncarchuna@hotmail.com

Dirección Postal

Carretera de Almería km 11
(18730) Carchuna-Calahonda (Motril) España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 77/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2019
a las 12:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta Vecinal de la Entidad Local Autónoma de Carchuna-Calahonda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carchunacalahonda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mXdC7%2BPfj3wQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Salvamento, Socorrismo, Vigilancia y Primeros Auxilios en las
playas de Carchuna Calahonda

Valor estimado del contrato 109.689,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 132.723,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.689,21 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2019 al 31/08/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Servicios Educativos Valverde, S.L.
NIF B18696088
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 104.989 EUR.

http://www.carchunacalahonda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mXdC7%2BPfj3wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1726306c-8bef-4096-b6ed-cbfefaa927d8


Lugar

ELA . CARCHUNA-CALAHONDA

Dirección Postal

(18730) CARCHUNA CALAHONDA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/06/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

ELA CARCHUNA CALAHONDA

Dirección Postal

(18730) CARCHUNA CALAHONDA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 104.989 EUR.
Precio de la oferta más alta 104.989 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 127.036,69 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 28/06/2019
Plazo de Formalización Del 01/07/2019 al 31/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/06/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponer de instalaciones fijas en la Costa Tropical
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: ver PCAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Formación del Equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: ver PCAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Ver PCAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yE2X9XrIIKSiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004284823 |  2019-811684 | vie, 26 jul 2019 12:45:02:578 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167924190262850390173871178366799999832 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yE2X9XrIIKSiEJrVRqloyA%3D%3D

